
Comune di Jesolo 
Provincia di Venezia 

tipo documento 
MODULO STANDARD 

Revisione 
0 

cod. identificazione 
DETERMO1 

 titolo documento 
Determinazione dirigenziale   

 

 

SETTORE  

Unità Organizzativa BIBLIOTECA 

Reg. Determinazioni Generali      n. 168 del 09/02/2010 

Reg. Determinazioni Settore        n. 4 del 09/02/2010 

Obiettivo  
 

  
OGGETTO: 

 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL GIORNO DEL R ICORDO 

 
IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

 
 
Premesso che: 
 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 29 gennaio 2009 dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2009-2011; 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 17 febbraio 2009 veniva approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2009; 
 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 126 del 20/11/2009 (immediatamente eseguibile) è stato 

approvato l'assestamento finale del Bilancio di Previsione 2009 e con delibera di Giunta Comunale n. 
361 del 23/11/2009 è stato applicato l'assestamento al P.E.G. 2009; 

 
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2010 è in corso di formazione e che l'art. 163, comma 3, del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.8.2000 disciplina l’esercizio provvisorio;  
 
- ai sensi del predetto articolo 163, gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, impegni di 

spesa in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio 
deliberato, quando ricorrano i presupposto del comma 3 del richiamato articolo; 

 
- compito istituzionale della Biblioteca Civica è la sensibilizzazione della cittadinanza sugli eventi e le 

ricorrenze che connotano la storia del nostro paese e del nostro territorio; 
 
Visto  il Programma n. 3.5 con il quale sono state stanziate le risorse per l’organizzazione delle 
manifestazioni e per la gestione del Museo Civico di Storia Naturale; 
 
Dato atto che  fra le varie ricorrenze sopraccitate è da annoverarsi il “Giorno del Ricordo”, momento di 
riflessione sulla tragedia delle foibe, la cui celebrazione come da legge n.92 del 30 marzo 2004 è prevista 
per il giorno 10 febbraio di ogni anno e che la medesima rientra nel programma adottato dalla Giunta 
Comunale con delibera n. 27 del 02/02/2010, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
Rilevato  altresì che per celebrare la Giornata del Ricordo si prevede di organizzare una conferenza sulle 
persecuzioni subite dagli esuli di Istria, Dalmazia e Venezia Giulia da tenersi presso la Sala Consiliare del 
Comune il giorno 9 febbraio 2010 e da condurre in due momenti diversi della giornata: alle 10.30 per i 



ragazzi delle scuole medie inferiori locali e alle 18.30 per il territorio, e ciò avvalendosi di una 
collaborazione esterna da parte di una persona esperta in materia, non essendo rinvenibile all’interno 
dell’Ente una specifica professionalità; 
 
Vista la richiesta formulata dal dott. Arrigo Petacco, che per il suo intervento ha formulato una richiesta pari 
ad euro 600,000 (ogni onere incluso);  
 
Dato atto dell’impossibilità di rinviare l’affidamento del presente incarico ad avvenuta approvazione del 
bilancio da parte del Consiglio Comunale; 
 
Visto  il vigente regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 217 del 23.06.2009 e dato atto che per il presente incarico si 
applica la disciplina di cui all’art. 6, comma 1, lett. c);  
 
Visto  l’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Visto  l’art. 107, comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Visto  lo Statuto comunale ed i Regolamenti di contabilità e dei contratti vigenti; 
 
Visto  l’art. 31 del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che nella giornata del 9 febbraio 2010 si svolgerà la manifestazione in occasione della 

Giornata del Ricordo  presso la Sala Consiliare in due fasce orarie: alle 10.30 per i ragazzi delle scuole 
medie inferiori locali e alle 18.30 per il territorio; 

 
2. di conferire al dott. Arrigo Petacco un incarico di prestazione occasionale per la realizzazione di un 

intervento durante la manifestazione in occasione della “Giornata del Ricordo” per un importo totale pari 
ad Euro 600,00 (ogni onere incluso); 

 
3. di impegnare, per i motivi in premessa indicati, la somma complessiva di euro 600,00 alle seguenti 

disponibilità del bilancio 2010: 
 
 
4. di disporre la registrazione della presente determinazione e di sottoporre la stessa al visto di regolarità 

tecnica contabile da parte del Servizio Finanziario; 
 
5. di dare atto che i pagamenti dovranno avvenire entro 60 gg. dalla data di registrazione della fattura od 

apposita nota al protocollo comunale; 
 

6. di disporre la pubblicazione del presente incarico nel sito web del Comune con le informazioni previste 
dall’art. 10 del Regolamento approvato con delibera della Giunta Comunale n. 217 del 23/06/2009, in 
premessa citato. 

 
 
 
 
Tipo Mov. Esercizio Capitolo Movimento Importo C.Costo V. Spesa Co.Ge. Obiettivo 

  
Impegno 2010 09100  600,00 1405 3130 IU  

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d .lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


